

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.
Dotyczy przetargu nieograniczonego na

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta Ustroń od właścicieli nieruchomości

Wpłynęły następujące zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej jako „SIWZ”):

Pytanie nr 1:

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 16 zamawiający zapisał: Wykonawca zobowiązany jest do opróżniania 10 pojemników na przeterminowane leki nie rzadziej niż raz na kwartał lub po zgłoszeniu przez Zamawiającego ich przepelnienia. Natomiast zgodnie z ustawą o odpadach:

art. 45. [Zwolnienia z obowiązku uzyskania odpowiednio zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów]

1. Z obowiązku uzyskania odpowiednio zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów zwalnia się:

- 1) podmiot prowadzący działalność inną niż działalność gospodarcza w zakresie gospodarowania odpadami, który zbiera odpady opakowaniowe i odpady w postaci zużytych artykułów konsumpcyjnych, w tym zbieranie leków i opakowań po lekach przez apteki, przyjmowanie zużytych artykułów konsumpcyjnych w sklepach, systemy zbierania odpadów w szkołach, placówkach oświatowo-wychowawczych, urzędach i instytucjach (nieprofesjonalna działalność w zakresie zbierania odpadów);
- 2) osobę fizyczną i jednostkę organizacyjną niebędące przedsiębiorcami, wykorzystujące odpady na potrzeby własne, zgodnie z art. 27 ust. 8;
- 3) osobę władającą powierzchnią ziemi, na której są stosowane komunalne osady ściekowe w celach, o których mowa w art. 96 ust. 1 pkt 1-3;
- 4) podmiot obowiązany do uzyskania pozwolenia zintegrowanego, o którym mowa w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska;
- 5) posiadacza odpadów prowadzącego działalność w zakresie unieszkodliwiania odpadów przez ich składowanie w składowiskach podziemnych, który jest obowiązany do uzyskania koncesji na prowadzenie takiej działalności na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo geologiczne i górnicze;
- 6) posiadacza odpadów obowiązującego do uzyskania decyzji zatwierdzającej program gospodarowania odpadami wydobywczymi lub zezwolenia na prowadzenie obiektu unieszkodliwiania odpadów wydobywczych, o których mowa w ustawie z dnia 10 lipca 2008 r. o odpadach wydobywczych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1849);
- 7) wytwórcę odpadów, który wytwarza przez siebie odpady, niebędące odpadami niebezpiecznymi, unieszkodliwia w miejscu ich wytworzenia zgodnie z wymaganiami określonymi w przepisach na podstawie ust. 3;
- 8) posiadacza odpadów, który poddaje odzyskowi odpady zgodnie z wymaganiami określonymi w przepisach wydanych na podstawie ust. 3;
- 9) władającego nieruchomością, który zbiera odpady komunalne, wytwarzane na terenie tej nieruchomości;
- 10) wytwórcę odpadów, który wytwarza przez siebie odpady zbiera w miejscu ich wytworzenia;
- 11) punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzony samodzielnie przez gminę lub wspólnie z inną gminą lub gminami.

2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, jest obowiązany posiadać umowę zawartą w formie pisemnej pod rygorem nieważności, z posiadaczem odpadów posiadającym zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów wymienionych w ust. 1 pkt 1, dotyczącą co najmniej nieodpłatnego przyjmowania odpadów.

W związku z takimi zapisami prawa wnosimy o wykreślenie tego zapisu z SIWZ jako niemożliwego do realizacji w obecnym stanie prawa.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający usuwa pkt 16 Załącznika nr 1 do SIWZ oraz zapis w §6 ust. 1 pkt 12 projektu umowy o następującej treści:

„Wykonawca zobowiązany jest do opróżniania 10 pojemników na przeterminowane leki nie rzadziej niż raz na kwartał lub po zgłoszeniu przez Zamawiającego ich przepełnienia. Wykaz punktów, w których znajdują się pojemniki na przeterminowane leki zostanie dostarczony Wykonawcy przez Zamawiającego w dniu zawarcia umowy.”

Pytanie nr 2:

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w pkt 20 Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do dostarczania kontenerów oraz odbioru odpadów budowlano remontowych od właścicieli nieruchomości. Wnosimy o wyjaśnienie sposobu rozliczania tej usługi oraz przewidywanej ilości oraz tonażu tej usługi w okresie trwania zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Rozliczenie usługi polegającej na dostarczeniu kontenerów oraz odbiorze odpadów budowlano remontowych od właścicieli nieruchomości będzie odbywać się na podstawie skalkulowanej przez wykonawcę opłaty za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg tych odpadów.

Z posiadanych danych wynika, że miesięcznie kontener podstawiany był ok 10 razy. Należy zaznaczyć, że są to dane zmienne. Ilości minimalne i maksymalne odpadów odbieranych - zostały określone w SIWZ i wynoszą odpowiednio 200 Mg i 2000 Mg. Ponadto należy zaznaczyć, że w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości objęci miejskim systemem gospodarowania odpadami komunalnymi będą mogli od 1 stycznia 2020 r. oddać w ramach ponoszonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 1 Mg odpadów remontowo-rozbiórkowych z nieruchomości na rok.

Pytanie nr 3:

Czy wykonawca (pkt 23 ppkt 2) jest zobowiązany do zbierania odpadów i porządkowania terenu wskutek niechlujstwa użytkowników (przypadek, gdy pojemnik nie jest zapełniony, a wokół są odpady).

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Tak, wykonawca będzie zobowiązany do zbierania odpadów i porządkowania terenu wokół pojemnika. Teren po wykonaniu usługi ma być doprowadzony do porządku - niezależnie od stopnia wypełnienia pojemnika.

ZMIANA TREŚCI SIWZ

W związku z udzielonymi odpowiedziami, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) – zwanej dalej „ustawą” Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ:

a) Zamawiający w Części XI SIWZ usuwa zapis pkt. 11.1.1. do 11.1.3. w brzmieniu:

~~11.1.1. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu. Klucz publiczny niezbędny do zaszyfrowania oferty przez Wykonawcę jest dostępny dla wykonawców na miniPortalu. W formularzu oferty Wykonawca zobowiązany jest podać adres skrzynki ePUAP oraz adres e-mail, poprzez które prowadzona będzie korespondencja związana z postępowaniem.~~

Oferta musi być złożona dla Zamawiającego Miasto Ustroń

Urząd Miasta, ul. Rynek 1, 43-450 Ustroń

najpóźniej do dnia **03.12.2019 r. do godz. 08:00**

11.1.2. W postępowaniu o udzielenie zamówienia o wartości równej lub przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 p.z.p., Zamawiający niezwłocznie zawiadamia Wykonawcę o złożeniu oferty po terminie oraz zwraca ofertę po upływie terminu do wniesienia odwołania.

11.1.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **03.12.2019 r.** w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta w Ustroniu w pok. nr 1 o godz. **10:00**. Z zawartością ofert nie można zapoznać się przed upływem terminu otwarcia ofert. Otwarcie ofert następuje poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu i dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego.

i zastępuje je nowym brzmieniem:

11.1.1. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem *Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku* dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu. Klucz publiczny niezbędny do zaszyfrowania oferty przez Wykonawcę jest dostępny dla wykonawców na miniPortalu. W formularzu oferty Wykonawca zobowiązany jest podać adres skrzynki ePUAP oraz adres e-mail, poprzez które prowadzona będzie korespondencja związana z postępowaniem.

Oferta musi być złożona dla Zamawiającego Miasto Ustroń

Urząd Miasta, ul. Rynek 1, 43-450 Ustroń

najpóźniej do dnia **06.12.2019 r. do godz. 08:00**

11.1.2. W postępowaniu o udzielenie zamówienia o wartości równej lub przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 p.z.p., Zamawiający niezwłocznie zawiadamia Wykonawcę o złożeniu oferty po terminie oraz zwraca ofertę po upływie terminu do wniesienia odwołania.

11.1.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **06.12.2019 r.** w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta w Ustroniu w pok. nr 1 o godz. **10:00**. Z zawartością ofert nie można zapoznać się przed upływem terminu otwarcia ofert. Otwarcie ofert następuje poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu i dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego.

- b) Zamawiający wprowadza nowy obowiązujący Załącznik nr 1 do SIWZ o nazwie pliku **ZP.271.1.36.2019 – Aktualny Załącznik nr 1 do SIWZ** zaś dotychczasowy Załącznik nr 1 do SIWZ traci moc.
- c) Zamawiający wprowadza nowy obowiązujący Załącznik nr 7 do SIWZ o nazwie pliku **ZP.271.1.36.2019 – Aktualny Załącznik nr 7 do SIWZ** zaś dotychczasowy Załącznik nr 7 do SIWZ traci moc.

Niniejsze odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część SIWZ dla zadania pn. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta Ustroń od właścicieli nieruchomości

W związku z udzielonymi odpowiedziami i zmianami treści SIWZ Zamawiający zmienia terminy jak niżej:

Termin wniesienia wadium: do 06.12.2019 r. godz. 08:00

Termin składania ofert: do 06.12.2019 r. godz. 08:00

Termin otwarcia ofert: 06.12.2019 r. godz. 10:00

w z. Burmistrza

Dorota Fijak
Zastępca Burmistrza

